

ЦАХИЛГААН ДАМЖУУЛАХ АГААРЫН ШУГАМ БАРИХ АЖЛЫН ТӨСӨВ
/ДОРНОД АЙМАГ, ХӨЛӨНБУЙР СУМ, МАЛТАЙ ХОРООЛЛОЛ/

Төсөвт өртөг: 51 743 522 төгрөг

Мэргэшсэн төсөвчин : А.Наранццрал



Чойбалсан хот
2023 он

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	2 954 993
2	Материал	29 086 950
3	Тээвэр	2 516 230
4	Машин ашиглалт	2 067 887
	Шууд зардлын дүн	36 626 060
5	Барилгын удирдлага, зохион байгуулалтын зардал /86.5 %/	1 305 889
6	Ашиг / 15%/	5 689 792
	Барилга угсралтын ажлын дүн	43 621 742
7	НӨАТ 10%	4 362 174
8	Нормчлолын сан 0.18%	78 519
	Дүн	48 062 435
9	Захиалагчийн техник хяналтын зардал	872 435
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	1 500 000
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	436 217
	Дүн	50 871 087
12	Магадлашгүй ажил 2 %	872 435
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	51 743 522

Төсөв зохиосон:

Шалгасан.....



ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

0,4 КВ ЦДАШ БАРИХ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
30-400-01	0,4-35 кв-ын модон тулгууртай шонгийн нүхнүүдийн цэгийг тэмдэглэж гадас зоох	тулгуур	18	3.4 / 2	1.05 / .00	18.9 / .04	6459 / 5212	122075 / 188	122 263
30-410-10	Өрмийн машинаар II зэргийн гэсгэлэн хөрсийг 300мм хүртэл голчтой ерөмдөх	нүх	26	3.0 / 2	.98 /	25.48 /	6150 / 5212	156702 /	156 702
30-261-01	0,4 кв-ын цахилгаан дамжуулах агаарын шугамын төмөр бетон завсрын тулгуурын шонг босгох, /пн2/	тулгуур	10	2.9 / 2	3.36 / .00	33.6 / .02	6056 / 5212	203482 / 104	203 586
30-261-02	0,4 кв-ын цахилгаан дамжуулах агаарын шугамын төмөр бетон анкер тулгуурын шонг босгох, /акн2, уан2, оан2/	тулгуур	8	2.9 / 2	5.45 / .00	43.6 / .03	6056 / 5212	264042 / 167	264 208
38-580-04	0,4 кв-ын агаарын шугамын бүрээстэй 3х50+1х54 мм2 сип угас завсрын тулгуурт татах	км	0.8	3.4 / 2	42.84 /	34.27 /	6459 / 5212	221363 /	221 363
30-150-05	Төмөр бетон шон ба хөндлөвчийг агаарын шугамын трассын дагуу ачиж буулгах	тонн	13.5	2.3 / 2	.57 /	7.69 /	5493 / 5212	42269 /	42 269
30-130-02	40 мм хүртэл голчтой бөөрөнхий төмрөөр хийсэн 3 метр урт газардуулгын гадас зоож шинтэй холбож гагнах.	ширхэг	18	3.0 / 2	.89 / .14	16.02 / 2.61	6150 / 5212	98523 / 13603	112 126
30-310-01	0,4 кв-ын хүчдэлтэй босгосон завсарын модон шонд газардуулгын буулт хийх	тулгуур	18	2.4 / 2	2.18 / .01	39.28 / .27	5587 / 5212	219435 / 1407	220 842
38-590-04	0,4 кв-ын хуваарилах шитийг тулгуурт бэхлэх	ком	10	4.0 / 2	1.52 /	15.24 /	6921 / 5212	105476 /	105 476
38-200-60	1кг хүртэл жинтэй оруулгын кабелийг хуванцар хоолойд сүвлэж тавих	м	80	3.1 / 2	.12 / .00	9.6 / .21	6227 / 5212	59779 / 1084	60 863

Нийт Хүн/цаг: 243.685 / 3.176

Үндсэн цалин:

1 509 698

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:

256 649

Нэмэгдэл цалин 37% :

558 588

Нийт цалин:

2 324 935

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

313 866

Ажлын багаж, хувцас, хэрээлэл:

316 191

Ажиллах хүчний зардал:

2 954 993

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Бүгд хүн/цаг: 243.683 / 3.176

1 509 698

Бүгд цалин:

256 649

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:

558 588

Нэмэгдэл цалин 37%:

2 324 935

Нийт цалин:

313 866

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

316 191

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

2 954 993

Ажиллах хүчний зардал:

НИЙТ БАРИЛГЫН МАТЕРИАЛЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Материалын нэр	Х/Н	Нийт орц	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
3-8006	Сип 3x50+1x54 мм ²	м	816	12 000	9 792 000
4-7307	Тулаас толгой ба бусад хийц	кг	18	20 000	360 000
3-7325	Тулаасны төмөр хийц	ш	8	150 000	1 200 000
3-8013	Татагч	ш	8	15 000	120 000
3-8067	Төмөр хайрцаг /тоолуурын/	ш	10	120 000	1 200 000
3-7319	Төмөр бетон шон укш9-27.15	ш	26	500 000	13 000 000
1-0517	Төмөр гадас	ш	18	2 200	39 600
1-4112	Төгсгөвч	ш	40	2 500	100 000
2-2822	Хуванцар хоолой ф50мм	м	80	2 500	200 000
1-0277	Хар лак	кг	.54	7 000	3 780
3-0035	Хайрцагны тэжээлийн кабель 3x16+1x10	м	80	8 000	640 000
3-8025	Фазын салбарлагч тгд -181fj	ш	8	7 000	56 000
1-0882	Электрод э-46	кг	5.04	10 000	50 400
3-8011	Багцлагч	ш	72	50	3 600
3-8010	Баригч	ш	16	10 000	160 000
1-0060	Боолт ф4x10мм	кг	.3	2 500	750
1-0060	Боолт 2x16мм	кг	14.08	2 500	35 200
1-0227	Будаг	тн	.0009	1 800 000	1 620
1-0872	Бөөрөнхий төмөр д-40мм	м	54	10 000	540 000
3-5218	Автомат 25а	ш	20	8 000	160 000
1-0535	Ган утас д-6мм ²	м	252	5 000	1 260 000
3-2795	Пв 2x6мм-ийн утас	м	80	1 300	104 000
3-6604	0-ийн шин	ш	10	6 000	60 000

29 086 950

НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
13002	Угсралтын агергат	.8	40 590	32 472
4017	Тулгуур ачигч 19т	2.3	13 700	31 442
2028	Автокран 5тн	.86	59 489	50 965
2029	Автокран 6.3тн	.8	68 500	54 800
2029	Автокран 6,6 тн	6.54	100 000	654 360
	Автомашин	.45	3 456	1 548
3041	Гагнуурын аппарат	3.78	19 064	72 062
5002	Өрөмдлөгийн машин	14.87	60 462	899 191
85201	Үйлчилгээний машин	19.64	13 800	271 047

2 067 887

НИЙТ БАРИЛГЫН ТЭЭВРИЙН ТООЦОО

Шифр	Материалын нэр	Х/Н	Цэвэр жин	Козф	Зэрэг	Нийт орц	Зай	Тариф	Нийт жин	Нийт үнэ
3-8006	Сип 3x50+1x54 мм2	м	0.0035	1	1	816	532	216.56	2.856	329 040
3-8013	Татагч	ш	0.00034	1	1	8	532	216.56	.0027	313
3-8025	Фазын салбарлагч тгд -181fj	ш	0.00012	1	1	8	532	216.56	.001	111
3-8011	Багцлагч	ш	0.0006	1	1	72	532	216.56	.0432	4 977
3-8010	Баригч	ш	0.0032	1	1	16	532	216.56	.0512	5 899
1-0060	Боолт 2x16мм	кг	0.001	1.14	2	14.08	532	280.66	.0161	2 397
1-0227	Будаг	тн	1	1.29	2	.0009	532	280.66	.0012	173
1-0277	Хар лак	кг	0.001	1.26	2	.54	532	280.66	.0007	102
1-0517	Төмөр гадас	ш	0.0003	1.13	2	18	532	280.66	.0061	911
1-0535	Ган утас д-6мм2	м	0.0002	1.13	2	252	532	280.66	.057	8 504
1-0872	Бөөрөнхий төмөр д-40мм	м	0.00986	1	2	54	532	280.66	.5324	79 499
1-0882	Электрод э-46	кг	0.001	1.16	2	5.04	532	280.66	.0058	873
2-2822	Хуванцар хоолой ф50мм	м	0.00043	1	3	80	532	391.34	.0344	7 162
3-2795	Пв 2x6мм-ийн утас	м	0.0001	1	2	80	532	280.66	.008	1 194
1-4112	Төгсгөвч	ш	0.0007	1	2	40	532	280.66	.028	4 181
3-5218	Автомат 25а	ш	0.01	1	2	20	532	280.66	.2	29 862
4-7307	Тулаас толгой ба бусад хийц	кг	0.001	1	1	18	532	216.56	.018	2 074
3-7319	Төмөр бетон шон укш9-27.15	ш	0.52	1	2	26	532	280.66	13.52	2 018 686
3-7325	Тулаасны төмөр хийц	ш	0.003	1	2	8	532	280.66	.024	3 583
3-0035	Хайрцагны тэжээлийн кабель 3x16+1x10	м	0.001	1	2	80	532	280.66	.08	11 945
3-8067	Төмөр хайрцаг /гоолуурын/	ш	0.002	1	1	10	532	216.56	.02	2 304
1-0060	Боолт ф4x10мм	кг	0.001	1.14	2	.3	532	280.66	.0003	51
3-6604	0-ийн шин	ш	0.0016	1	2	10	532	280.66	.016	2 389

2 516 230